
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0424/2023/OKS

SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI VALMEZ

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00304387
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
(dále jen „Objednatel“)

Poskytovatel: ROSI LOGISTIK s. r. o.
zastoupen: Mgr. Rogerem Toutem, jednatelem
se sídlem: Obrovského 1877/17, 710 00 Slezská Ostrava
IČO: 04598695
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaný v rajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka

64160
(dále jen „Poskytovatel“)

ČLÁNEK 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy:

a) je závazek Poskytovatele poskytovat níže specifikované služby,
b) závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu.

2. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat přepravní služby SENIOR TAXI VALMEZ pro občany s
trvalým pobytem ve městě Valašské Meziříčí včetně jeho místních částí kteří dovršili věk 65 let a starší nebo
držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P bez věkového omezení (dále jen „oprávněná osoba“) a prokáží se
průkazem vydaným Objednatelem včetně přepravy menších břemen a spoluzavazadel oprávněných osob,
popř. skládacího invalidního vozíku, chodítka, francouzských holí apod. za podmínek specifikovaných v této
smlouvě. Služba bude zajištěna a provozována jedním vozidlem.

3. Služba bude Poskytovatelem poskytována každý pracovní den v době od 6:30 hodin do 17:00 hodin,
víkendy a státní svátky od 8:00 do 14:00 hod.

4. Jedna oprávněná osoba může měsíčně absolvovat nejvýše 8 jízd.

5. Poskytovatel je povinen sjednané služby poskytovat svým jménem a na vlastní odpovědnost
s profesionálním přístupem při zachovávání základních pravidel slušného chování, v souladu
s touto smlouvou a právními předpisy, zejména zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě
a jeho prováděcí vyhláškou č. 478/2000 Sb., zákonem č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) to vše v platném znění a předpisy
týkajícími se ochrany osobních údajů. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu provozování služby mít
platné oprávnění pro poskytování taxi služby.

6. Oprávněná osoba může být přepravena maximálně s doprovodem 3 osob, doprovod platbu za převoz ani za
přistavení vozidla nehradí a nevyžadují se po něm žádné identifikační údaje.

7. Pro poskytování služby bude k dispozici vozidlo, které po celou dobu poskytování služeb bude splňovat
technické parametry dané Objednatelem a je vybaveno GPS systémem navázaným na objednávkový
systém.



 
 

2 

 
ČLÁNEK 2 

Doba a místo poskytování služeb 

1. Poskytování služeb: od 1.1.2024 - na dobu určitou 24 měsíců nebo do okamžiku, kdy se celkové plnění 
přiblíží  částce  2 000 000 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

2. Poskytovatel se zavazuje spustit objednávkový systém před zahájením poskytování služeb, tj. min. 
16.12.2023, tak aby bylo poskytování služeb zahájeno 1.1.2024. 

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodu s 3 měsíční výpovědní 
lhůtou, která započne běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi 
této smlouvy druhé smluvní straně.   

4. Každá ze smluvních stran může vypovědět smlouvu s okamžitou účinností v případě, kdy Objednavatel 
opakovaně (tzn. nejméně 2x) neuhradí fakturu v termínu splatnosti a Poskytovatel opakovaně (tzn. nejméně 
2x) nepřistaví vozidlo dle smlouvy nebo nepředloží Objednateli potřebná oprávnění dle této smlouvy nebo 
nepředloží havarijní pojištění nebo bude užívat k provozování služby jiný typ vozidla, než byl požadován ve 
výběrovém řízení. V takovém případě je výpověď účinná dnem jejího doručení.     

5. Služba bude poskytována v katastrálním území Valašské Meziříčí – město, Krásno nad Bečvou, Křivé, Lhota 
u Choryně, Brňov, Bynina, Hrachovec a Juřinka. 

 

ČLÁNEK 3 
Cena a platební podmínky 

  

1. Poskytovatel poskytne Objednateli plnění dle této smlouvy, a to za níže uvedenou úhradu, která je rozdělena 
do dvou částí: 

a) paušální cena ve výši 20 000 Kč bez DPH, DPH 21% - 4 200 Kč, celkem 24 200 Kč vč. DPH za 
jeden měsíc provozování služby. 

a) úhrada za ujeté kilometry při převozu oprávněné osoby 

 Cena bez DPH  DPH 21 % Cena vč. DPH 

Cena za 1 km jízdy při převozu 
oprávněné osoby 

29,75 Kč 6,25 Kč 36,- Kč 

 

2. Cena je stanovena jako cena smluvní, pevná a nejvýše přípustná a musí zahrnovat veškeré náklady spojené s 
plněním předmětu smlouvy. 

3. Úhradou za ujeté kilometry se rozumí úhrada za ujeté kilometry bez přejezdů.  

4. Platba oprávněné osoby za jednu jízdu je stanovena na 40 Kč (slovy čtyřicet korun českých). Tato platba je 
přímým příjmem Poskytovatele.  

5. V případě, že přeprava oprávněné osoby v rámci jedné jízdy nebude činit alespoň 2 km, zavazuje se 
Objednatel uhradit za každou takovou jízdu částku odpovídající ujetým 2 km. Jízdou se rozumí pouze cesta 
z místa nástupu oprávněné osoby do místa výstupu oprávněné osoby (nikoliv přistavení vozidla a přejezdy).  

6. V případě, že Poskytovatel přepraví osobu, která není osobou oprávněnou, není povinen Objednatel tyto 
jednotlivé přepravní služby uhradit. 

7. Splatnost faktur činí 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla Objednatele. Zaplacením 
se rozumí okamžik odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

8. Poskytovatel bude vystavovat za řádně provedenou přepravu oprávněných osob jedenkrát měsíčně daňový 
doklad – fakturu, kdy účtovaná částka musí korespondovat s knihou jízd generovanou objednávkovým 



3

systémem a tato kniha jízd bude přílohou faktury v písemné podobě a elektronické podobě v souboru
s příponou xls nebo xlsx. V případě nepředložení knihy jízd s požadovanými údaji v požadovaném formátu
začíná běžet doba splatnosti příslušné faktury až dnem jejího doručení Objednateli.

9. Objednatel je oprávněn fakturu Poskytovateli vrátit v případě, že faktura obsahuje nesprávné nebo neúplné
náležitosti nebo údaje. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o důvodech vrácení faktury. V případě
oprávněného vrácení faktury musí Poskytovatel podle povahy nedostatků vrácenou fakturu opravit nebo nově
vystavit; v takovém případě se původní lhůta splatnosti ruší a lhůta splatnosti běží znovu ode dne odeslání
nové nebo nově vystavené faktury Objednateli.

10.Podkladem pro zaplacení bude daňový doklad (faktura), který bude obsahovat náležitosti, stanovené
daňovými a účetními předpisy.

ČLÁNEK 4
Práva a povinnosti stran

1. Poskytovatel je povinen mít sjednáno havarijní pojištění, včetně pojištění všech sedadel, na nichž budou
přepravovány osoby; pojistnou smlouvu je poskytovatel povinen předložit kdykoliv na vyžádání Objednateli do
3 dnů od vyžádání.

2. Přepravní služby budou zajišťovány Poskytovatelem vždy na základě telefonické objednávky jednotlivých
oprávněných osob. Poskytovatel je povinen zajistit příjem telefonických objednávek ( Po – Ne) v době od
06:30 do 17:00 hodin. Oprávněná osoba si bude moci službu objednat nejpozději 1 den před plánovanou
jízdou. Pokud bude služba objednávána v den přepravy, Poskytovatel službu poskytne, pokud mu to dovolí
volná kapacita.

3. Pos má povinnost využívat k příjmu telefonických objednávek oprávněných osob telefonní
číslo Poskytovatel se zavazuje, že toto telefonní číslo bude po celou dobu poskytování služby
dost

4. Poskytovatel je povinen vést objednávkový systém, ve kterém budou vedeny následující údaje: jméno
oprávněné osoby, číslo karty oprávněné osoby, datum a čas přepravy, odkud a kam byla osoba
přepravována, počet ujetých kilometrů a cenu jízdy v Kč vč. DPH a počet odjetých jízd.

5. Poskytovatel je povinen zajistit Objednateli časově neomezený dálkový přístup do objednávkového systému,
ve kterém Objednatel zjistí údaje o přepravě oprávněné osoby. Objednatel bude mít tak možnost kontrolovat
průběh a stav jednotlivých zakázek.

6. Každá oprávněná osoba, která využívá službu je povinna podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů
pro účely vedení evidence služby, podepsání souhlasu zajistí Objednatel. Poskytovatel služby odpovídá za
dodržování právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů. Objednatel vydá osobám splňujícím
podmínky dle článku I. průkazy SENIOR TAXI VALMEZ, povinností Poskytovatele je poskytovat službu
osobám, které se prokáží průkazem SENIOR TAXI VALMEZ vystaveným Objednatelem

7. Poskytovatel se zavazuje, že bude udržovat osobní motorové vozidlo, jímž bude poskytována služba, v
řádném technickém stavu umožňujícím provoz na pozemních komunikacích a v čistotě vně i uvnitř. Rovněž se
zavazuje, že služba bude poskytována výhradně vozidlem s platnou technickou kontrolou, sjednaným
zákonným pojištěním a staří používaného vozidla nepřesáhne 4 roky. Vozidlo bude opatřeno logem SENIOR
TAXI VALMEZ (formou polepu nebo magnetické nálepky). Vozidlo nebude opatřeno žádnou další reklamou,
vyjma SENIOR TAXI VALMEZ a běžné taxi služby. Ve vozidle se nebude kouřit. Poskytovatel se rovněž
zavazuje poskytovat službu s profesionálním přístupem.

8. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou při výkonu předmětu plnění na majetku a zdraví osob.

9. Pro případ poruchy objednaného a potvrzeného dopravního prostředku zajistí Poskytovatel nejpozději do 24
hodin od zjištění poruchy náhradní prostředek obdobného typu. Současně je Poskytovatel povinen o této
skutečnosti informovat všechny Oprávněné osoby, jejichž služba nebude poskytnuta a Objednatele. Náhradní
vozidlo může být používáno maximálně 14 dní a musí být vybaveno GPS systémem navázaným na
objednávkový systém.

10.Na požádání je řidič povinen oprávněné osobě pomoci při nástupu nebo výstupu z vozu, a to případně, je-li
toho vzhledem ke zdravotnímu stavu třeba, až k domu oprávněné osoby.



 
 

4 

11. Poskytovatel je povinen organizovat a provozovat své služby tak, aby uspokojil co možná nejvyšší počet 
oprávněných osob poptávajících službu. 

 

ČLÁNEK 5 
 Smluvní pokuty 

 

1. Objednatel je oprávněn Poskytovateli účtovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč v případě neposkytnutí služby 
(nepřistavení vozidla pro objednanou službu) za každý jednotlivý případ.  

2. Objednatel je oprávněn Poskytovateli účtovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
v případě, že Poskytovatel bude provozovat neoznačené vozidlo logem SENIOR TAXI VALMEZ. 

3. Objednatel je oprávněn Poskytovateli účtovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý následný den, pokud 
bude zamezen dálkový přístup do objednávkového systému delší jak 48 hodin. 

4. Objednatel je oprávněn Poskytovateli účtovat smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každý den, v případě, že 
Poskytovatel nezajistí náhradní vůz obdobného typu. 

5. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, může po něm poskytovatel požadovat úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

6. Objednatel je oprávněn Poskytovateli účtovat smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každé jednotlivé nesplnění 
povinnosti dle této smlouvy. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody ve výši převyšující výši 
smluvní pokuty ani na řádné plnění předmětu smlouvy. 

ČLÁNEK 6 
Ochrana osobních údajů 

 
1. Poskytovatel bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů považuje  

a bude považovat za zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky 
 a povinnostmi. Město je a bude nadále považována za správce osobních údajů, se všemi pro něj 
vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

2. Objednatel a Poskytovatel se zavazují, v souvislosti se smlouvou, postupovat v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů.  

3. Ustanovení o vzájemných povinnostech Objednatele a Poskytovatele při zpracování osobních údajů 
zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se Subjektů údajů (oprávněných 
osob) ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách 
zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svobod 
Subjektů údajů (oprávněných osob) při zpracování osobních údajů poskytovatelem.  

4. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu jeho 
činnosti dle této smlouvy (jména oprávněných osob, číslo karty). Poskytovatel je oprávněn zpracovávat 
osobní údaje dle smlouvy pouze a výlučně po dobu účinnosti této smlouvy, pokud ze smlouvy nebo jejího 
charakteru nevyplývá, že je nutné provádět zpracování i po účinnosti dané smlouvy (např. dotační 
podmínky).   

5. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném v předmětu smlouvy. 

6. Poskytovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny Objednatele, budou-li mu 
takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Za písemnou formu se považuje  
i elektronická komunikace, včetně emailu. Poskytovatel je povinen neprodleně Objednatele informovat, 
pokud dle jeho názoru udělený pokyn objednatele porušuje Nařízení nebo jiné předpisy na ochranu 
osobních údajů.  

7. Poskytovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle smlouvy, se zavážou k mlčenlivosti 
ohledně veškeré činnosti související se smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu 
ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do kontaktu. 



 
 

5 

8. Poskytovatel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav techniky, náklady na 
provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům 
pro práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň 
zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či 
nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu 
zpracování v rozporu s Nařízením.  

9. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně seznámit Objednatele s jakýmkoliv podezřením 
na porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovení smlouvy 
nebo platných právních předpisů, např.: jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od 
sjednaného přístupu pro objednatele, plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít 
k úpravě nebo změně zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení 
důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění 
neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s Nařízením. 
Objednatel bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením těchto ustanovení o zpracování 
dat. 

10. Poskytovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních údajů dalšího 
zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení a písemného souhlasu objednatele. 

11. Poskytovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti s Objednatelem, o kterou bude požádán 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení. Poskytovatel je 
povinen na vyžádání zpřístupnit objednateli svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a 
umožnit mu případnou kontrolu (inspekci) dodržování předložených technických a organizačních 
bezpečnostních opatření. 

12. Po skončení účinnosti této smlouvy, je poskytovatel povinen všechny osobní údaje, které má v držení 
vymazat, a pokud je dosud nepředal objednateli, předat je objednateli a dále vymazat všechny existující 
kopie. Povinnost uvedená v tomto článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně vnitrostátní právní 
předpis nebo smlouva poskytovateli osobní údaje ukládat i po skončení účinnosti smlouvy.  

13. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v platných právních předpisech nebo této smlouvě, umožnit audit (vč. inspekci) 
prováděný objednatelem nebo jiným auditorem. 

14. V případě porušení povinností Poskytovatele vyplývající z tohoto článku může Objednatel požadovat 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé porušení. Uhrazením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody.   

 

 

 

ČLÁNEK 7 
Ostatní ujednání   

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to pouze na 
základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými osobami oprávněnými jednat jménem 
smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

3. Objednatel prohlašuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci starosty města na základě rozhodnutí Rady 
města ze dne 05.12.2022 pod bodem R 03/66/3.  

4. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem 
města Valašské Meziříčí dne 18.09.2023, pod bodem Z 08/15. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky 
pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41). 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 stejnopisy a Poskytovatel 1 
stejnopis. 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a 
organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle 
platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část                                                    



 
 

6 

smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 

 

Ve Valašském Meziříčí dne: 13. 11. 2023 V Ostravě dne: 9. 11. 2023  
 
 
 
 
 
…………………………………………………                ……………………………………………………… 
      Město Valašské Meziříčí                                                       ROSI LOGISTIK s. r. o. 
           Mgr. Robert Stržínek                                                              Mgr. Roger Tout   
                - Objednatel -                 - Poskytovatel - 


